
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  164 

26 SETTEMBRE 2019 

AREA GESTIONE PATRIMONO 
 

OGGETTO SETTORE PATRIMONIO: INCARICO IN AMBITO SICUREZZA AFFIDATO 

A GEOM. ISABELLA ANDREATTA: MODIFICA PROGRAMMA DI SPESA 

CIG: Z55244A54E 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Con determinazione n. 142/2018 è stato affidato l’incarico finalizzato all’analisi degli aspetti 

inerenti la sicurezza, previsti dal D. lgs. 81/2008, di tutti i contratti che vengono posti in essere 

dall’Opera. 

 

L’affidamento è stato effettuato alla geom. Andreatta Isabella, esperta del settore sicurezza. 

 

Detto incarico è totalmente a misura ed è stato quantificato in massimo 100 ore (da effettuarsi entro 

il 30 aprile 2019) che sono richieste di volta in volta sulla base delle necessità dell’Opera, con un 

compenso orario di € 40,00.= oltre ad IVA e ritenuta previdenziale. 

 

Con la citata determinazione n. 142/2018 sono stati predisposti i programmi di spesa dividendo il 

costo tra i due esercizi 2018 e 2019, rispettivamente per € 1.776,32.= e 3.298,88.= corrispondenti a 

35 e 65 ore, IVA e ritenuta previdenziale compresa. 

 

A causa della necessità di risolvere con urgenza alcune criticità interferenziali nella predisposizione 

di alcuni capitolati d’appalto, è stato necessario incrementare l’incarico di ulteriori 7 ore. 

 

Considerato che l’incremento rientra nei limiti previsti dall’art. 27 comma 2 lett. f) (10% del valore 

iniziale del contratto) della legge provinciale 9 marzo 2016 n. 2, oltre che dell’art.21 comma 2 lett. 

e) della legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23, con la presente determinazione si propone di 

aumentare il programma di spesa n. 56/2019 disposto con determinazione n. 142/2018 per l’importo 

di € 286,00.= IVA e ritenuta previdenziale compresa. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

  

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 



 

 

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2019-2021 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

28 novembre 2018, n. 24 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 

2018, n. 2471;  
- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare in sanatoria l’integrazione di n. 7 ore alla prestazione affidata a Andreatta 

Isabella residente in C.so 3 novembre 46/A – Trento (TN) – cod. fisc. 

NDRSLL64A68L378X – part. IVA  01653750222; 

2. di aumentare dell’importo di € 286,00 il programma di spesa n. 56/2019 disposto con 

determinazione n. 142/2018 sulla macrovoce 041011 – budget del corrente esercizio - centro 

11; 

3. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni data fattura, previo 

accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal personale allo scopo 

incaricato dall’Ente. 
 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
 

RAGIONERIA VISTO 

 

 
(GV/sm) 

Esercizio 2019 

Macrovoce 041011 

Centro di costo 11 + € 286,00.= - PRG 56/1 
 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

 


